PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.   11.   2012                                                 г. Дивногорск                                       № 232п
Об исполнении государственных полномочий
по организации проведения текущего ремонта
жилых помещений, закрепленных за
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей

           В целях реализации Закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6580 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации проведения текущего ремонта жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей», руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство» (Леус Е.В.), отдел образования администрации города Дивногорска (Кабацура Г.В.) (далее – уполномоченные органы) исполнять государственные полномочия по организации проведения текущего ремонта жилых помещений, нуждающихся в текущем ремонте, расположенных на территории муниципального образования город Дивногорск, закрепленных на праве собственности или на праве пользования по договору социального найма за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, по окончании их пребывания в образовательном учреждении или учреждении социального обслуживания населения, а также в учреждениях всех видов профессионального образования независимо от форм собственности, а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении их из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, до заселения, за исключением случаев, когда в данных жилых помещениях проживают граждане, не относящиеся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или данные жилые помещения (доли жилых помещений) принадлежат на праве собственности таким гражданам, или предоставлены по договору найма (поднайма) иным гражданам, в соответствии со статьей 17 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка».

2. Уполномоченным органам в срок до 26.11.2012 разработать порядок отнесения жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, к жилым помещениям, нуждающимся в текущем ремонте, порядок организации и сроки проведения текущего ремонта жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, нуждающихся в текущем ремонте, установить размер стоимости текущего ремонта одного квадратного метра площади жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, нуждающихся в текущем ремонте, расположенных на территории муниципального образования город Дивногорск.
                 3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  4.
  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

  5.
  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
Глава города                                                                                                Е.Е. Оль